
Enrollmentguidance

室内環境［2010］

94

室内環境学会関西支部2010年度活動計画

支部長 東 賢一（近畿大学医学部）

１．はじめに

2009年12月に近畿大学において，関西で初めての室内環境学会総会が開催されました。総会では天候に恵ま

れたこともあり，大勢の方にお越しいただきました。これも会員の皆様のご支援とご協力があってのことと，

深く感謝申し上げます。この総会を機に，関西地域での本学会活動の活性化をはかるべく，関西支部の設立が

総会で承認されました。今年度は，関西支部の設立初年度にあたるため，今後どのような支部活動を行ってい

くべきか，会員の皆様のご意見も伺いながら，徐々に支部を構築していきたいと考えております。また，セミ

ナーや勉強会などを開催する際には，関西地域のみならず，当面は周辺地域の皆様にも声を掛けたいと思って

おります。会員の皆様のご支援とご協力をお願いいたします。

２．活動方針

関西地域において室内環境に関心を有する研究者や技術者間の交流をはかり，室内環境に係わる諸問題に関

して，その研究の発展を促進し，健康で快適な室内環境の創造を目指す。

３．活動内容

１）支部役員会

３回～４回／年（勉強会準備，支部活動の検討，次年度計画作成等）

２）勉強会の開催

室内環境に関連する最近のトピックを学ぶ機会として，また，会員間の交流を目的として，2011年１月

末頃に関西地区（周辺含む）の室内環境学会会員を対象とした勉強会を大阪市内で開催する。

４．支部役員

東 賢一（支部長）近畿大学医学部

吉田 俊明（監 事）大阪府立公衆衛生研究所

東 実千代 畿央大学健康科学部

濱田 信夫 大阪市立環境科学研究所

広瀬 恢 株式会社日吉


